
Vantaan lausunto valtakunnall isia alueidenkäyttötavoitteita koskevasta 
valtioneuvoston päätöksen luonnoksesta 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on koettu tarpeelliseksi ja toimivaksi 
suunnittelujärjestelmän osaksi. Uudistamisen tavoitteet päällekkäisyyksien poistamisesta ja kuntien 
itsehallinnon tukemisesta ovat hyviä. 

Vantaan kaupunkisuunnittelussa valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista ovat painottuneet 
nimenomaan eheytyvään yhdyskuntarakenteeseen, Helsingin seudun erityiskysymyksiin ja luonto- ja
kulttuuriympäristöinä erityisiin aluekokonaisuuksiin liittyvät teemat. Vantaan kaupunki toteaa 
huolensa siitä, että lausunnoilla olevassa luonnoksessa ei enää sanallisesti mainita eheyttämisen 
hyvää tavoitetta eikä Helsingin seudun erityisyyttä. Luonnoksesta ei myöskään löydy 
kaupunkiseutujen yhteistyön näkökulmaa, vaikka ilman sitä seudullisen kaupunkirakenteen 
yhdensuuntainen ja kestävä kehittäminen on mahdotonta. Kaupungistuminen globaalina ilmiönä on 
yksi alueidenkäytön suunnittelun keskeisimmistä haasteista tulevaisuudessa, minkä tulee näkyä 
valtakunnantasoissa linjauksissa.  Kiteyttäminen ja priorisointi tekevät tavoitteille hyvää, mutta 
uudistuksessa ei saa unohtaa kaupunkiseutuja. Vantaa esittää, että edellisten suuntaviivojen 
mukaisesti Helsingin seudun erilliskysymyksiä linjataan omassa kokonaisuudessaan.

Uusilla tavoitteilla pyritään virkistyskäytön kannalta arvokkaiden aluekokonaisuuksien säilymiseen ja 
valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamiseen 
ottamatta kantaa sijaintiin (taajama/maaseutu) tai alueiden välisiin yhteyksiin. Tätä linjausta 
Vantaan kaupunki pitää erityisen huolestuttavana, koska alueiden väliset yhteydet ja alueista 
muodostuvat seudulliset verkostot ovat erittäin tärkeitä mm. virkistyskäytön ja luonnon 
monimuotoisuuden säilymisen kannalta. Muista painopisteistä voi todeta, että tavoita 
maatalousmaan säilyttämisestä on hyvä ja sen kautta voitaisiin jopa estää peltoalueita pysyvästi 
tuhoavia hankkeita.


